
1. Vážení spoluobčané. Vysloužilé zářivky obsahují nebezpečnou rtuť a nesmí na skládku.  

Myslete ekologicky a odneste je bezplatně do malé sběrné nádoby, která je na obecním 

úřadě.  

2. Vážení spoluobčané. Na obecním úřadě se nachází sběrná nádoba určená pro vysloužilé 

zářivky. Zářivky obsahují rtuť a na skládky nesmí. Odevzdání je bezplatné. Myslete ekologicky. 

3. Vážení spoluobčané. Vysloužilé zářivky z domácností odnášejte na sběrný dvůr nebo do 

sběrné nádoby, která se nachází na obecním úřadě. Vyhození m zářivky na jiné místo 

porušujete Zákon o odpadech. Pokuta za jednotlivý případ je až 20 000 Kč.  

4. Vážení spoluobčané. Dle zákona o odpadech použité zářivky z domácností patří do malé 

sběrné nádoby nebo na sběrný dvůr, který za účelem zpětného odběru a následné recyklace 

zřídila obec. Za každé porušení zákona a vyhození vysloužilé zářivky na jiné než určené místo 

může obec udělit pokutu až 20 000 Kč.   

 

 

 


